
Obecné podmínky k zájezdům do zahraničí 

 
 

Přihlášení na zájezdy 

Na zájezd je možné podat předem nezávaznou přihlášku u pořadatele zájezdu, čímž se 

zájemce zařadí do pořadníku. Jakmile dojde k vypsání termínu a ceny zájezdu, je třeba se 

závazně přihlásit na internetových stránkách a zaplatit zálohu. 

 

Platba zálohy 

Zálohu na zájezd je třeba uhradit s podáním přihlášky, nejpozději do 5 pracovních dnů (pokud 

není pořadatelem stanoveno jinak) převodem na účet Labyrintu nebo v hotovosti na 

ekonomickém oddělení Labyrintu. Záloha k zájezdu činí 3500Kč při ceně zájezdu do 10000 

Kč. Pokud je cena zájezdu vyšší, činí záloha 5000Kč. Je možné zaplatit celou částku za zájezd 

najednou. Přihláška nabývá platnosti až dnem uhrazení zálohy v hotovosti nebo dnem připsání 

částky na účet Labyrintu. 

 

Poplatky nad rámec ceny zájezdu 

U některých zájezdů se může stát, že bude třeba zaplatit další částky spojené se zájezdem 

mimo základní cenu zájezdu. Toto je vždy účastníkům sděleno i s částkou před přihlášením 

jako součást popisu zájezdu. Může se na příklad jednat o vstupné na atrakci nebo jízdné za 

místní dopravu, které není zahrnuto v základní ceně. Účastník je povinen tyto částky zaplatit 

do termínů stanovených pořadatelem zájezdu, nejpozději však 30 dnů před konáním zájezdu. 

 

Doplatek zájezdu 

Doplatek zájezdu (v případě předchozího uhrazení zálohy) je nutno provést nejpozději 30 dnů 

před konáním zájezdu nebo do termínu stanoveného pořadatelem zájezdu.  

 

Stornovací poplatky 

Stornovací poplatky se odvíjí od jednotlivého zájezdu na základě mnoha faktorů jako je 

například aktuální kurz měny, storno podmínky dopravce, letecké společnosti a společnosti 

zajišťující ubytování. Záloha je nevratná. V případě, že za sebe účastník zajistí náhradníka, je 

možné odečíst pouze náklady spojené se změnami dle výše uvedených požadavků (např. 

poplatek za změnu jména na letence). V případě zdravotních komplikací lze na základě 

potvrzení od lékaře vrátit zbytek uhrazené částky po odečtení potřebných nákladů 

(např.poplatek za změnu jména na letence), avšak pouze při odhlášení účastníka 60 a více dnů 

před konáním zájezdu. V případě odhlášení účastníka méně než 60 dnů před odjezdem lze 

vrátit zbytek uhrazené částky jen v případě, že za sebe účastník najde náhradníka.  

 

V případě odhlášení účastníka 30 a méně dnů před odjezdem a nezajištění náhradníka je 

účastník povinen uhradit celou částku zájezdu. 

 

Případné vrácení poplatku bude uskutečněno do jednoho měsíce po ukončení zájezdu. 


